
Press Release 

       ２０１８年０６月吉日 

       ヤマト住建株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

ヤマト住建株式会社（本社：兵庫県神戸市）は、茨城県守谷市に、電力の自給自足をコンセプトとした、モ

デルハウスをオープン致しました。茨城県内の出店は当社初。それに際し６月２１日（木）にプレス向け見

学会を開催いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご取材いただきたくご案内申し上げます。 

お手数ではございますが、６月１８日（月）までに別紙 FAX 用紙にて、ご出欠をご返信下さいますようお願

い申し上げます。 

 

■商品開発背景 

                                      

                                     

 

 

 

 

 

 

 

電力を自給自足化し、化石燃料を燃やさない地球環境に貢献できる住まい。それこそが、持続可能な住

宅供給のあるべき姿と捉え、この思いに共鳴いいただける企業様との連携を経て、この度、「未来の子供

たちのために地球環境を守る家」を開発、完成いたしました。 

 

■モデルハウス概要 

このモデルハウスでは、これまでの当社提案住宅で実績を積み重ねてきた「高気密・高断熱住宅」の技術

をベースに、太陽光発電システムと電気自動車（ＥＶ）搭載の「蓄電池」を住宅で活用する『Ｖ２Ｈシステム』

を採用することで、昼間は太陽光にて発電した電気を使用、余った電気はＥＶの蓄電池に充電され、フル

充電が完了すると売電されます。更に、夜間はこのＥＶの蓄電池から電気をとりだし生活することで、正に

文字通りの「自給自足」を実現することが出来ます。 

その上、優れた断熱性・気密性の住まいだからこそ可能な「家庭用エアコン１台で全館空調を実現出来る

ＹＵＣＡＣＯシステム」を導入し、低コストでも夏涼しく、冬は暖かい住環境をご提供いたします。 

 

 

 

電力の自給自足をコンセプトにしたメディア限定モデルハウス見学会のご案内 

「未来の子供たちのために地球環境を守る家」 
太陽光発電と電気自動車を活用した V2H システム さらに全館空調システムも！ 

 

 

日時：平成３０年６月２１日（木）１４時～１６時 会場：茨城県守谷市当社モデルハウスにて 

弊社は、国が推奨するこれからの住宅「ゼロエネルギー

住宅（ＺＥＨ）」の普及を推進し、２０１７年度の供給実績

でＺＥＨ比率７０％を達成すると共に、ＺＥＨ登録ビルダー

では最高位にあたる５つ星を獲得。また、業界における

環境性能の高い住宅に与えられる「ハウス・オブ・ザ・イ

ヤー・イン・エナジー」でも、２０１４年度に続き、２０１７年

度も大賞を受賞。更に、国内における環境性能基準ＨＥ

ＡＴ２０「ＧⅡグレード」の年間最多施工実績企業として

表彰を授与され各方面で高い評価を得ております。 



■日時・会場詳細                          

  

 

■ヤマト住建株式会社概要 

社名          ヤマト住建株式会社  (本社所在地 兵庫県神戸市) 

代表取締役会長     西津 昌廣 

代表取締役社長     中川  泰 

創業           昭和６２年１１月  （創業３１年目） 

資本金          ３億１９００万円 

従業員数        ２９７名（２０１８年１月現在） 

事業           注文住宅事業、分譲住宅事業、不動産流通事業 

リフォーム事業、中古住宅買取再生事業 

ホームページ     https://www.yamatojk.co.jp/ 

 

■主な受賞暦 

・ハウス・オブ・ザ・イヤー・イン・エナジー  

２０１７年度、２０１４年度 

大賞・特別優秀企業賞 ダブル受賞   

２０１６年度 ２０１５年度 ２０１３年度 ２０１２年度 

   特別優秀賞・特別優秀企業賞 ダブル受賞  

（２００９年度の初受賞から８期連続受賞） 

・グッドデザイン賞（公益財団法人日本デザイン振興会） 

２０１５年度 

受賞モデル ビジネスモデル 展示場活用により空き家問題解消（留守宅借上展示場） 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ヤマト住建株式会社 経営戦略本部  TEL：０７８－２３０－０６００ 

・日時 平成３０年６月２１日（木） 

１４時～１６時 （受付開始 １３時３０分より） 

・場所 ヤマト住建 守谷モデルハウス 

https://www.yamatojk.co.jp/office/moriya   

住所 茨城県守谷市久保ヶ丘２丁目３－８ 

アクセス  

電車をご利用の場合 

関東鉄道常総線「新守谷駅」より徒歩１５分  

つくばエキスプレス 守谷駅下車 タクシーにて１０分 

お車にてご来場の場合 

常磐自動車道 谷和原インターチェンジより約１５分 

（駐車場に数に限りがございますので、守谷駅付近 

有料駐車場ご利用にてタクシーでのご来場をお願い 

致します。） 

 



 

お手数ですが、下記項目にご記入の上、６月１８日（月）までにご返信下さいますよう、お願い申し上げます。 

お申込みなくても、当時ご都合宜しければ、短時間でもお越し下さいませ。 

当日、お会いできるようお待ち申し上げます。 

 

貴媒体名  

貴社名  

部署名・役職名  

ご芳名                                       （合計   名 本人含む） 

ご連絡先 

TEL 
 

 
FAX 

 

 

携帯 
 

 
MAIL 

 

 

カメラ □   有り                □ 無し 

個別取材 

ご要望等 
□  事前インタビュー希望    □その他ご要望 

 

※個人情報の取り扱いに関し、ヤマト住建株式会社の個人情報保護方針に基づき適切に管理するととも

に法令及びその他の規範に従って、ニュースリリースの発信、記者会見や施設内覧会の案内など、広報

活動に必要な範囲でヤマト住建株式会社にて利用いたします。 

 

 

 

 

 

＜ご返信用紙＞               ヤマト住建株式会社行 

FAX 返送先 ０７８－２３０－０６６7 

（TEL０７８－２３０－０６００） 

 

「未来の子供たちのために地球環境を守る家」 
メディア限定見学会のご招待 

 

日時：平成３０年６月２１日（木）１４時～１６時 
 


